FERDINAND GRAMILLER
5251 Héhnhart 27
Tel. 07755/5112-0
Mobil 0676/840160806
Mail: office@gasthof-gramiller.at

01.01.2026

02.01.2026

05.01.2026

06.01.2026

07.01.2026

08.01.2026

09.01.2026

12.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

15.01.2026

16.01.2026

19.01.2026

20.01.2026

21.01.2026

22.01.2026

23.01.2026

26.01.2026

27.01.2026

28.01.2026

29.01.2026

30.01.2026

Donnerstag
Freitag
Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
Freitag
Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Speiseplan fiir Januar 2026

Vorspeise

Gasthof Gramiller

Hauptspeise

Desert

Wok - gebratener Reis und Hiihnerfleisch

Palatschinken mit Marillenmarmelade ( C,
A,G)

| I

Rinderbraten mit Serviettenknodel (C,A, G, L
)

Topfenknodel mit Kompott (C, A, G)

| I

|Gri||spief§ mit Erdapfel und Letcho (L) |

Apfelstrudel mit VanillesoRe (C, A, G)

|Klare Suppe mit Einlage (L)

[Kasespatzle (C, A, G) |

| Karottensuppe (L)

|NudeI—GemUse—Aquauf mit Kése (A, G) |

|Sch6ber|suppe (C,A,G,L)

|Spaghetti mit PilzrahmsoRe und Salata (A, G ) |

Faschierte Laibchen mit Erdapfelplrree (C, A,
G)

Kuchen (C,A,H)

| I

|Minestrone (C,A,L)

Kaiserschmarrn mit Apfelmus (C,A,G)

| I

Zanderfilet mit Mandelbutter, Erdapfel und
Gemise (E,D,G,L)

Topfencreme mit Fruchtspiegel ( G)

Knoblauchsuppe mit Schwarzbrot (G, L)

Puten-Krauterschnitzel im Spckmantel mit
Rosmarienerdapfel und Gemuse (G, L)

| Kartoffelsuppe (L)

[Knédel gerdstet mit Ei und Salat (C,A,G) |

Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung:
A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfriichte, L=Sellerie, M= Senf, N=Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R=Weichtiere



