

Speiseplan für Januar 2026

Gasthof Gramiller

		Vorspeise	Hauptspeise	Desert
01.01.2026	Donnerstag			
02.01.2026	Freitag			
05.01.2026	Montag			
06.01.2026	Dienstag			
07.01.2026	Mittwoch		Wok - gebratener Reis und Hühnerfleisch	Palatschinken mit Marillenmarmelade (C , A , G)
08.01.2026	Donnerstag			
09.01.2026	Freitag		Rinderbraten mit Serviettenknödel (C , A , G , L)	Topfenknödel mit Kompott (C , A , G)
12.01.2026	Montag			
13.01.2026	Dienstag		Grillspieß mit Erdäpfel und Letcho (L)	Apfelstrudel mit Vanillesoße (C , A , G)
14.01.2026	Mittwoch	Klare Suppe mit Einlage (L)	Käsespätzle (C , A , G)	
15.01.2026	Donnerstag			
16.01.2026	Freitag	Karottensuppe (L)	Nudel-Gemüse-Auflauf mit Käse (A , G)	
19.01.2026	Montag			
20.01.2026	Dienstag	Schöberluppe (C , A , G , L)	Spaghetti mit Pilzrahmsoße und Salata (A , G)	
21.01.2026	Mittwoch		Faschierte Laibchen mit Erdäpfelpürree (C , A , G)	Kuchen (C , A , H)
22.01.2026	Donnerstag			
23.01.2026	Freitag	Minestrone (C , A , L)		Kaiserschmarrn mit Apfelmus (C , A , G)
26.01.2026	Montag			
27.01.2026	Dienstag		Zanderfilet mit Mandelbutter, Erdäpfel und Gemüse (E , D , G , L)	Topfencreme mit Fruchtspiegel (G)
28.01.2026	Mittwoch		Puten-Kräuterschnitzel im Spckmantel mit Knoblauchsuppe mit Schwarzbrot (G , L)	Rosmarineräpfel und Gemüse (G , L)
29.01.2026	Donnerstag			
30.01.2026	Freitag	Kartoffelsuppe (L)	Knödel geröstet mit Ei und Salat (C , A , G)	

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere